<sup>15</sup> Cfr. ROSSI, *Manuale di storia OSM*, p. 113. La carta de Urbano VIII se conserva en AGOSM, *Fondo Diplomatico*, vol. A, n. 77. Incipit: *Cum sicut nobis*.

<sup>16</sup> El redactor del tercer volumen de *Annales OSM* (Luigi M. Garbi) en el año 1659 resume así el indulto pontificio: «Hoc pariter anno Sanctissimus Dominus noster Alexander Papa VII Ordinis nostri Generalis facultatem impartitur promovendi ad gradum Magisterii duos e singularis Provinciae, sive in actu Visitationis, sive in Dietis, et in Capitulis Provincialibus, prout constant ex Indulto sequenti». Reporta pues el texto del indulto pontificio, firmado por el cardenal Ginetti: «Sanctissimus Dominus Noster attentis narratis facultatem petitam Oratori [scilicet Ordinis Generali] etiam extra Capitulum Generale, tam in actu Visitationis, quam in Dietis, et Capitulis Provincialibus promovendi ad gradum Magisterii *vinos Fratres Sacerdos Professores*, eiusdem gradus omnibus necessariis requisitis dignos *cuiuslibet Provinciae Ordinis huiusmodi, eius Officio durante* concessit absque eo quod promovendi ad dictum effectum cuiquam Universitati se praesentare teneantur, modo juxta eiusdem Ordinis Constitutiones ad illum idonei reperiantur, eisdem dicti gradus insignia conferat, atque sic promotos omnibus, et singulis honoribus, favoribus, praerogativis, praesentibus, indultis et gratiis, quibus alii eiusdem Ordinis Religiosi ad gradum praedictum promoti utuntur, potiuntur, et gaudent, pari modo uti frui, et gaudere concedat, et declaret. Praefatis constitutionibus alias in suo robore permansuris, caeterisque non obstantibus quibuscumque. Romae 10 Aprilis 1659. M. Card. Ginnettus. [loco sigilli]. E. Episc. Camerinensis *Secretus*» (*Annales OSM*, III, p. 229). Este indulto pudiera entenderse como concedido al padre Puccinelli *ad personam*, porque el rescripto afirma: «eius Officio durante»; pero el contexto histórico cultural, comprobado por las ulteriores solicitudes de la Orden y concesiones pontificias, nos llevan a entender que se trataba de un indulto permanente. Me permito subrayar una imprecisión histórica en el cual cae el decreto de la Sagrada Congregación de los Seminarios y de las Universidades de los estudios *Caelesti honorandae Reginae* del 8 de diciembre de 1655, con el cual se había erigido in perpetuo la Facultad Teológica «Marianum». En efecto, recordando precisamente a Alejandro VII, se pone como fecha de la concesión pontificia el año 1658, no el 1659, como aparece evidente en los documentos hasta aquí logrados.